154 ISSN 1677-7069 3 Nº 183, sexta-feira, 21 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092100154

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

A Pref. Mun. de Abaré/BA, realizará a Licitação na
MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço Por Item.
DATA: 03/10/2018, ás 09:00h em sua sede. OBJETO: Aquisição de
02 (dois) veiculos tipo passeio, motor 1.0, 4 portas, Flex, completo
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social de Abaré/BA. LEGISLAÇÃO: Lei
Nº:8.666/93, Lei Nº: 10.520/02 e Leis Complementares Nº'S: 123/06
e 147/14. INFORMAÇÕES: Pref. Mun. das 08h00min ás 12h00min,
de segunda á sexta-feira ou pelo Tel.: (0xx75) 3287-2222/2470. E-
mail. copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da Pref. Mun. no Setor
de Licitações, outros atos no D.O.U. Site: www.abare.oi.org.br.

Abaré-BA, 19 de setembro de 2018.
ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 087/2018 - BB nº 737346, que tem por objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO CHORUME PARA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES PERIGOSOS,
PARA O ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS,
que a sessão de abertura do referido certame será no dia 05/10/2018
às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
l i c i t a c o e s @ a l a g o i n h a s . b a . g o v. b r

Alagoinhas, 20 de setembro de 2018.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que
realizará a Concorrência Pública nº 012/2018 de acordo com o
processo administrativo 10545/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. Recebimento de
envelopes e abertura no dia 23/10/2018 às 09:00h. O edital estará à
disposição gratuitamente no site
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitações@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 20 de setembro de 2018.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL R.P. N° 39/2018

Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais elétricos diversos, para suprir as
demandas do Município; Dados complementares no Edital e seus
Anexos. Abertura: 03/10/2018, às 08h:30. Consulta/ retirada do
Edital: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais ou no endereço, Praça
São Bernardo, 330, Centro - Alcobaça/ BA, das 07h:00min às
12h:00min;

Alcobaça-BA, 20 de setembro de 2018.
MARIA APARECIDA CALIXTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto:
fornecimento de instrumentos musicais para a BAMAR - Banda
Marcial de Amélia Rodrigues, a ser realizada no dia 03/10/2018, às
10hs. Edital: No site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

Amélia Rodrigues-BA, 20 de setembro de 2018.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

LICITAÇÃO 047/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais de limpeza para atender as necessidades das Secretarias
deste Município, no uso de suas atribuições. Tipo: Menor Preço por
lote. Data: 03/10/2018 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 21/09/2018. Moises Moura dos Santos
Filho - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

LICITAÇÃO 048/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços gráficos e fornecimento de material para a confecção de
impressos para serem utilizados nas atribuições de todas as
Secretarias deste município. Tipo: Menor Preço global. Data:
03/10/2018 às 14:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site:
h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 20 de setembro de 2018.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O MUNICÍPIO DE ANGUERA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que no dia 09 de Outubro de
2018 às 09:00 (nove) horas, a Comissão Permanente de Licitação
estará reunida na sede da Prefeitura Municipal de Anguera, situada na
Praça Arthur Vieira, s/n, Centro, para realização da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018, tendo como objeto:
Contratação de empresa de construção civil para execução indireta,
sob o regime de empreitada por preço unitário, dos serviços
necessários à realização à conclusão da obra de conclusão da Praça
Publica do Povoado de Guaribas no município de Anguera - BA
referente ao Contrato de repasse de nº 1001430-84/2012, de acordo
com os serviços especificados no Edital, pelo menor preço global e na
forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por Preço
Unitário. Maiores informações pelo telefone: (75) 3239-6502 ou via
e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera-BA, 19 de setembro de 2018.
ALBANIZE MARIA FREITAS NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos
interessados, a realização do Tomada de Preço nº. 011/2018/TP,
objetivando a Contratação de empresa para Construção de Quadras
Poliesportivas nas Escolas dos Povoados: Cajazeiras e Araçás,
conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de
edital, no dia 16 de Outubro de 2018. O Edital e seus anexos estarão
à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188,
nos horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail:
licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê-BA, 20 de setembro de 2018.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO
E INTIMAÇÃO N° 6, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005
- EC nº42/2003, Município BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s)
passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse.O Município de Barra, Estado da
Bahia, torna público através do Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, o Sr. Francisco Carneiro
da Cunha Filho, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto
nº 70.235/72, a tomar ciência da Termo de Constatação e Intimação
Fiscal ITR, por entrega não efetuada pelos correios no endereço do
sujeito passivo a seguir identificada.Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.Nome Completo: AMERICO DE OLIVEIRA

PINTO; CPF - 000.728.264-87; Termo de Constatação e Intimação
(ITR) N° 3353/00047/2018 e Termo de Constatação e Intimação
(ITR) N° 3353/00048/2018.

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO
E INTIMAÇÃO N° 7, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005
- EC nº42/2003, Município BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s)
passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse.O Município de Barra, Estado da
Bahia, torna público através do Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, o Sr. Francisco Carneiro
da Cunha Filho, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto
nº 70.235/72, a tomar ciência da Termo de Constatação e Intimação
Fiscal ITR, por entrega não efetuada pelos correios no endereço do
sujeito passivo a seguir identificada.Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.Nome Completo: PEDRO QUEIROZ
DOURADO; CPF - 044.230.025-58; Termo de Constatação e
Intimação (ITR) N° 3353/00049/2018 e Termo de Constatação e
Intimação (ITR) N° 3353/00050/2018.

Barra-BA, 20 de setembro de 2018.
FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO

Secretario Mun. de Planejamento Adm. e
Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2018

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços para
contratação futura de pessoa jurídica objetivando aquisição de água
mineral, café e refrigerantes, em atendimento às demandas de
diversas secretarias do município de barra do choça, com entrega
gradativa e recursos dos tesouros municipal e federal. o pregão será
realizado em sessão pública presencial, no prédio da prefeitura,
situada à av. Getúlio Vargas, n. 451 - bairro centro. as demais
publicações estarão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/barradochoca, e o edital estará disponível no
site: www.barradochoca.com.br, ou pode ser solicitado através do e-
mail: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. início da sessão de disputa
de preços: 03/10/2018 às 08:30 horas. informações: Cintia Alves da
silva Araújo, pregoeira, fone: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Dia 04/10/18 às 9h. Objeto: aquisição de 02 Veículos Hatch
fabricação nacional 0 km. Edital: na CPL, Praça Benedito Mina, 629,
tel. 7533432161. Demais atos/edital:
w w w. p m b o n i t o . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Bonito-BA, 18 de setembro de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da
Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2018SA, cujo
objeto é a Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de
Serviços de Diagnóstico Laboratorial, Visando O Atendimento dos
Usuários do Sistema Único de Saúde - Sus Na Área Hospitalar
24h, Unidade de Pronto Atendimento de Urgência/Emergência 24h,
Atenção Ambulatorial e Unidades Vinculadas à Atenção Básica do
Município de Candeias/BA. Abertura da sessão: 03/10/2018,
Horário: 09:00h. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do
telefone (71) 3601-2725.

Candeias, 20 de setembro de 2018.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

		2018-09-21T10:20:54-0300